
Estado do Ceará 	 CONSELHO 
MUNICIPIO DE MILAGRES 	 MUNICIPAL 

Secretaria Municipal de Saúde 	 DE SAÚDE 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

11  

PORTARIA N° 00112025- CMS 

Nomeia a Comissão Eleitoral do 
Conselho Municipal de Saúde - CMS 
de Milagres— Ceará em conformidade 
com os artigos 51 e 52 do seu 
Regimento Interno. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MILAGRES 
- CEARÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal 1.503 de 27 de março de 2023 e os 
artigos 51 e 52 do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde. 

RESOLVE: 
Art. 1° NOMEAR: 

1. 	02 (dois) conselheiros do segmento Governo/Prestador; 
Francisco Xavier de Oliveira Neto, CPF: 042.513143-28; 
Lusdônio dos Santos Ferreira, CPF: 047.024.263-04; 

II. 02 (um) conselheiros do segmento Profissional de Saúde; 
Francisco Jeferson da Silva, CPF: 065.783.263-40; 
Mayrla Sousa Furtado, CPF: 027.139.103-07 

III. 02 (dois) conselheiros do segmento de Usuários; 
Francisca Crisóstomo Pereira, CPF: 537.999.333-87; 
Camila Mayrilane Furtado Leite, CPF: 653.301.614-87; 

IV. 03 (três) assessores técnicos da Secretaria Executiva - CMS. 
Aglaiane Patrício de Oliveira, CPF: 045.042.283-23; 
Thiago Bezerra, CPF: 018.592.633-99; 
Antônio Camilo da Silva Neto, CPF: 049.946.423-03; 

Art. 21  Esta portaria entra em vigor da na data da sua publicação. 

Ranundoe, Flho 
Milagres- Ceará, 09 de maio de 2025. 

rt li  
o2' 

RAIMUNDO PORCIDe O DE OLIVEIRA FILHO 
Presidente do CMS 

	1 

Avenida Pedro Leite da Cunha, SIM, Bairro Eucaliptos, Milagres-CE - CEP: 63.250-000 


